



Kommunstyrelsens arbetsutskott

Sammanträdesdatum

24 januari 2024

Paragraf

§ 7

Diarienummer KS-2023/663.119

Öka graden av närproducerat kött i Huddinge – svar på motion väckt av Martin Nigals (SD) och Sven Pernils (SD)

Kommunstyrelsens arbetsutskotts beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott överlämnar ärendet till kommunstyrelsen utan eget ställningstagande.

Sammanfattning

Martin Nigals (SD) och Sven Pernils (SD) har den 20 mars 2023 väckt en motion om att öka graden av närproducerat kött i Huddinge. Motionärerna yrkar att:

”Kommunen låter utreda hur man kan bidra till att öka graden av närproducerat kött i Huddinge.”

”Kommunen undersöker förutsättningarna för att inskaffa egna djur för uppfödning av lokala bönder.”

”Kommunen tillser så att närproducerat kött i så stor utsträckning som möjligt tillhandahålles kommunens äldreboenden och elever i Huddinge.”

Kommunstyrelsens förvaltning anser att det inte finns något behov av att tillsätta en utredning enligt motionärernas förslag, då det är svårt att se vad en sådan utredning skulle medföra för nytta. Att hålla eller hyra in djur för naturbete görs av såväl kommunen som av andra aktörer i Huddinge redan idag.

Inköp av djur som hyrs in hos lokala bönder bedöms dock inte vara lämpligt om syftet är att kringgå upphandlingsreglerna. Förfarandet riskerar även att vara kostnadsdrivande om syftet är att köttet från de upphandlade djuren ska serveras i kommunens offentliga måltider. Även om det vore tillåtet är den mängd nötkreatur som skulle krävas för att täcka kommunens behov mycket stor. Förfarandet bedöms därmed varken vara lämpligt eller realistiskt att genomföra.

Eftersom det vid en upphandling inte är tillåtet att ställa krav på hur nära eller hur långt bort en produkt är odlad eller producerad, är det inte möjligt att i kommunens upphandlingar av livsmedel ställa krav på att produkterna ska vara närproducerade. Däremot är det möjligt att ställa krav som omfattas av svensk lagstiftning, vilket också görs.

Med hänvisning till ovanstående föreslår kommunstyrelsens förvaltning att motionens första och andra yrkande avslås och att motionens tredje yrkande anses besvarat.



Överläggning

Sara Heelge Vikmång (S) och Felix Byström (SD) yttrar sig i ärendet innan överläggningen förklaras avslutad.

Propositioner

Felix Byström (SD) yrkar att ärendet överlämnas till kommunstyrelsen utan eget ställningstagande.

Ordföranden frågar om arbetsutskottet beslutar i enlighet med Felix Byströms (SD) yrkande och finner att så är fallet.

Beslutet ska skickas till

Förskolenämnden

Grundskolenämnden

Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden

Vård- och omsorgsnämnden

Natur- och stadsmiljönämnden